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1.1 RICDEFR

1.1 RILDER

RITDE F:

® nscan
> TuF I ROAF Y,

[ ) nray
> A9 AXX DT T NVE E(FS),
> 24 AXXL DT T NVEE(HS)

[ ) nbin
> 176 Ax x> DLV H(FS),
> 88 AX ¥ DL U VHHS),
>

“FS” | KuPR, KaPR 35X DPR OFIAT 24 TH D,

“HS”I% KaPR & DPR |[ZHITFHEEEE — LADOBIHI AT 24 Th 5,




1.22AKuENV O 5 — 2 7 5 —~ v i

1.2. 2AKu ENV OF —&7 3—~<vyMEih

LUl 2AKu ENV 747k (2AKu ENV) IZ“FS” LW BIHII AT 24, TREGE RN EFRSIL T

éo

—( FileHeader )

—(_ InputRecord )

—(_ NavigationRecord )

- Filelnfo

)

o )

Metadata (Attribute) [2.1.1]
Metadata (Attribute) [2.1.2]
Metadata (Attribute) [2.1.3]
Metadata (Attribute) [2.1.4]
Metadata (Attribute) [2.1.5]

KuENV " [~ JAXAInf
File _’C

SwathHeader )  Metadata (Attribute)

— ScanTime | Group

—{ FS H— VERENV | Grow
= Latitude | 4-byte float: nray x nscan
—'l Longitude | 4-byte float: nray x nscan

[2.1.6]
[2.2.1]
[2.2.2]
[2.23]
[2.2.4]

[chapter and section of the details]
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1.32AKaENV O F — % 7 5 —= v i

1.3. 2AKa ENV OF —&Z7 3 —<oMEE

LUl 2AKa ENV 7247k (2AKa ENV) IZ7FS”, "HS”E ) 2 DOBLH AT 24, TRE SR

EFREIN TN,

_.(

FileHeader )

_,(

InputRecord )

—(_NavigationRecord )

_.(

Filelnfo )

JAXAlInfo )

KaENV Y\ (—~(
File

Metadata (Attribute)
Metadata (Attribute)
Metadata (Attribute)
Metadata (Attribute)

Metadata (Attribute)

ScanTime

| Group

! VERENV

Group

Latitude

Longitude

4-byte float: nray x nscan

4-byte float: nray x nscan

Inwasaway iawas

ScanTime Group
—{ HS VERENV Group
Latitude
Longitude

SwathHeader )  Metadata (Attribute)
|
|
|
|

4-byte float: nray x nscan

[2.1.1]
[2.1.2]
[2.1.3]
[2.1.4]

[2.1.5]

—(  SwathHeader )  Metadata (Attribute)

|
| 4-byte float: nray x nscan
|

[2.1.6]
[2.2.1]
[2.2.2]
[2.2.3]
[2.2.4]

[2.1.6]
[2.2.1]
[2.2.2]
[2.2.3]
[2.2.4]

[chapter and section of the details]

X 1.3-12AKa ENV OF —&7 +—<vMiiE




1.4 2ADPRENV O F — & 7 + —~ v h &

1.4. 2ADPR ENV O —& 7 3 —<v M MEiE

Ll 2ADPR ENV 7124 7k (2ADPR ENV) I1Z7FS”, "HS”E\V ) 2 DOBHIAD 24, THREE IR

PERSNL TN,
—( FileHeader ) Metadata (Attribute) [2.1.1]
—(  InputRecord )  Metadata (Attribute) [2.1.2]
—( NavigationRecord )  Metadata (Attribute) [2.1.3]
o Filelnfo ) Metadata (Attribute) [2.1.4]
—(  JAXAInfo ) Metadata (Attribute) [2.15]
File —(  SwathHeader ) Metadata (Attribute) [2.1.6]
— ScanTime | Grow [2.2.1]
— FS H— VERENV |  Grouw [22.2]
] Latitude | 4-byte float: nray x nscan [2.2.3]
—'l Longitude | 4-byte float: nray x nscan [2.2.4]
—( SwathHeader )  Metadata (Attribute) [2.1.6]
—'| ScanTime | Group [2.2.1]
— HS H— VERENV | Grow [2.2.2]
—'l Latitude | 4-byte float: nray x nscan [2.2.3]
— Longitude | 4-byte float: nray x nscan [2.2.4]

[chapter and section of the details]

X 1.4-1 2ADPR OF —F# 73+ —<vMERE




1.5 LV 2 5 —H 73—y hOEiE

15. F—F T N—T DT —Z T+ —<oMEE

FNENDT —ZT N —FOEEZ DRI ay TR, T —27 N —7OREEITFNEN
OB AT 24, CHIFTHSH, L L, BZ a2 1.1 TRENTHWDBINCT A o¥bL vy
EV OB AT AT L2 #7225,

| ScanTime

|_

Year

2-byte int: nscan

Month

1-byte int: nscan

DayOfMonth

1-byte int: nscan

Hour

1-byte int: nscan

Minute

Second

1-byte int: nscan

MilliSecond

2-byte int: nscan

DayOfYear

2-byte int: nscan

ddida Ll

SecondOfDay

|
|
|
|
| 1-byte int: nscan
|
|
|
|

8-byte float: nscan

X 1.5-1 ScanTime )V —7FDFT —27 +—<v Ml

airPressure

4-byte float:

cloudLiquidWater

4-byte float:

skinTemperature

4-byte float:

| VERENV

|_

surfacePressure

surfaceTemperature

4-byte float:

surfacewind

4-byte float:

L ddd

waterVapor

4-byte float:

X 1.5-2 VERENV 7 /L —7DF —F 7 +—<2vMEE

|
|
|
| 4-byte float:
|
|
|

nbin x nray x nscan

nwater x nbin x nray x nscan
nray X nscan

nray X nscan

nray x nscan

nwind x nray x nscan

nwater x nbin x nray x nscan
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21 XxT—2%

2.1. ART —H

ABT =A% 6 DOBEFETHERIILTND, K 2.1-1 L2 AZT —ZOfEEX 2.1-1 IZAXT —
B OMEEE T,

—( FileHeader )  Metadata (Attribute)
—( InputRecord )  Metadata (Attribute)
—(_NavigationRecord )  Metadata (Attribute)

—>( Filelnfo ) Metadata (Attribute)

- JAXAInfo ) Metadata (Attribute)

A 4

SWATH ——( SwathHeader ) Metadata (Attribute)

2.1-1 L2 A5 —FDiEE




21 XxT—2%

2.1.1. FileHeader
FileHeader |Z1X7 & 7 DO RRIZETHAX T — 2SN TS, & 2.1-1 (T FileHeader

WNDOAZT —F B aR:T,

5% 2.1-1 FileHeader DEFH

T T ([ EE)
HH:00~23 (Ff)

MM :00~59 (53)
$5:00~59 (7))
$55:000~999 (V)

T —HFAR
No Ex B
(bytes)
FOLN AT V= NI
1 | DOI 256
* HEITZE A,
2 | DOlauthority FUBN I TV IR O e, 256
VAL WAYEYAS: VIS SE A
3 | DOlshortName 256
* HLEITZEA,
Ta JNEER LT VAR L,
4 | AlgorithmID 50
B 2A12.
5 | AlgorithmVersion VAR AN N AW I %= VNN VAV E NN 50
6 | FileName DS ma—)L (VSRR DT AN, 50
24,
7| SatelliteName (TRMM GPM MULTI F10 ... F18 AQUA GCOMW1 CORIOLIS MT1 10
NOAAI15 ... NOAA19 METOPA NPP. Ll EDfEANEMENS, )
B4,
8 | InstrumentName (PR TMI VIRS PRTMI KU KA DPR GMI DPRGMI MERGED SSMI SSMIS 10
AMSRE AMSR2 WINDSAT MADRAS AMSUA AMSUB SAPHIR MHS
ATMS. Pl EDEANENESILD, )
Ty MER AR, FRROER THRMNSD,
YYYY-MM-DDTHH:MM:SS.sssZ
YYYY: V& 4 K7
MM:01~12(A)
DD: /% 01~31(H)
9 | GenerationDateTime 50




21 XxT—2%

No

23

=

FBPAR

(bytes)

Z:"Z" ([H E1E)
FTRTOT—/VRIF 0 HH LD KIBEIL 9 TEEHZDND,
141 : 9999-99-99799:99:99.999Z

10

StartGranuleDateTime

7T =a2—)L (73R) O — OBRAUGIHE, 74—~ N3 GenerationDateTime
LFEIC,

ZEMIE 7 0 7 M T, GranuleStart 1o CEFRS NI B ICHT R D H DI
ZBREET D, ZDT28 . ZOBAREANT T 0 a7 N IR O BLNIB AR 4 &%
—F L7\, SwathHeader TiEZESILTWAINNT, ZOBLAREZ LV ETD
R A — =Ty T AX X ELTT 7 Ao TODT AT YR A b
%, HHALO T a& 7ML, 2D A DEAOIVI CTrhEd, 7z&20X, 1998
3 A Thiui, 1998-03-01T00:00:00.000Z L7253,

50

11

StopGranuleDateTime

TI7=2a— N (RNRRA)DYy—roOoKTERRM, 74—~ vyhMX
GenerationDateTime &[&—,

ZEMART ST =2— /L (/3R) 1T GranuleStart (Z&»> TEFRSI-ALEICfTE
WHORHIIE T T2, ZD72, ZOK TRIZ T 2 s 7 kOBl T
Bl L3 — B L2,

SwathHeader CEFRKIIVTNDIINC, ¥ TR LV Z DR A — N —F
TAX Y ELTT 7 AZF S TOB T NIV R A0 5, A BALOTax s
MX. 2D A OFEZEDIVHTIE T 5, 7oL X213, 1998 4F 3 A Thiuid,
1998-03-31T23:59:59.999Z L7225,

50

12

GranuleNumber

7T =2—/VF 5, GranuleStart OFFZIZBAAA 95, GranuleStart 23#L3E B 44
E[F— DA, GranuleNumber &, #LE % 5 LR —I12725,
GranuleNumber (3, J88 0 3 6 HrDfEE7 2D,

#1) 001234

50

13

NumberOfSwaths

T =)L (VR IS LD swath 7 — X D3,

50

14

NumberOfGrids

I T =a— )V (SRR MEINESNDT Y F T —Z DH,

50

15

GranuleStart

7T =2/ (/3R) OWYIBEPRAAALE, BUEERSN TOLEILLTO —>T
BB,

”SOUTHERNMOST LATITUDE”

"NORTHBOUND EQUATOR CROSSING”,

50

16

Timelnterval

77 = a—v (O3R) OERIIE OFEE, 05D
”ORBIT”, "HALF ORBIT”, "HALF HOUR” , ”’HOUR” .
”3 HOUR” . ”DAY” . "DAY ASC” .

"DAY DES” . "MONTH” . "CONTACT”,

50

17

ProcessingSystem

LB 2T W4 i,
@J: ”PPS”, »JAXA”

50

18

ProductVersion

PR 2T ML THE E TON=T B F TR —TVal,

50

10




21 XxT—2%

2T —BPEIINERT,

19 | EmptyGranule 225" —4 :”EMPTY”, 50
BLHIE : "NOT EMPTY”%72%,
20 | MissingData IREARY B 50

11



21 XxT—2%

2.1.2. InputRecord

InputRecord 12137 T =a—/V (VXA ITKTDATI T 7 AN DAZT —ZDBEMNSI TS, &
2.1-2 (Z InputRecord NDAX T — X B w71,

7% 2.1-2 InputRecord DEZHR

T —HPAR
No =R B
(bytes)
1 | InputFileNames 7T =a—)L (IRR)DANSTT 7 AINE Y AR, 1000
2 | InputAlgorithmVersions JT7=a— )L (ORRA)D AT 7ANDT VAN X LR—g ) AR 1000
"S5 =o)L (SR DA T FANDVER B YRR, 74—
3 | InputGenerationDateTimes 77z / (s )~ AN \74} fEARARRIAR, 74 vhi 1000
GenerationDateTime &[7] U,

12



21 XxT—2%

2.1.3. NavigationRecord

NavigationRecord (2137 T =a2— /L DT ES —a AT HAX T — PSS,
2.1-3 |Z NavigationRecord NDA¥ T — X B h 77T,

7% 2.1-3 NavigationRecord DEFE

No

23

=

FRFAR

(bytes)

LongitudeOnEquator

FAERORIE,

R AE DAL~ ARIE A I LT,

50

UTCDateTimeOnEquator

FAZ i L,

TR RFEDDAL~IRIE A W L 7= UTC K,

74—~ M3, GenerationDate Time &[]l —,

50

MeanSolarBetaAngle

SRR B A

50

EphemerisFileName

WELDT=DIZANEIND T = AVRET 7 A V4,

50

AttitudeFileName

WLERDT= DI AN SN AR EEGE R E T 7 A V44,

50

GeoControlFileName

GeoTK(GeoToolkit) DifillfHl /T A—4 44,

50

EphemerisSource

RIE AR T DET IV, HIE TRV hae2D,
”0 CONSTANT INPUT TEST VALUE”,

”1 GROUND ESTIMATED STATE (GES)”,

”2 GPS FILTERED SOLUTION (GEONS)”,

3 GPS POINT SOLUTION (PVT)”,

”4 ON BOARD PROPAGATED (OBP)”,

”5 OEM GROUND EPHEMERIS FILE”,

”6 GEONS WITH FALLBACK AS FLAGGED”,
”7 PVT WITH FALLBACK AS FLAGGED”,

”8 OBP WITH FALLBACK AS FLAGGED”,

”9 GES WITH FALLBACK AS FLAGGED”,

50

AttitudeSource

BET 7 ANVEER T HET L, HIX TRV T ks,
0 CONSTANT INPUTS FOR TESTING”,

”1 ON BOARD CALCULATED PITCH ROLL YAW”,

50

GeoToolkitVersion

GeoToolkit D/3— g2,

50

10

SensorAlignmentFirstRotationAngle

TV L RS R E DR DT T A A MG L5
AL,

[l

50

13




21 XxT—2%

U (EREN XY AFET) WP g LD,

T=3HAR
No HER =
(bytes)
: EASE S & BRI FE AT R TAR  IAlis
11 | SensorAlignmentSecondRotationAngle TV BEERR L RORARRR LOMOT 7 A4 M L3 = s 50
4,
M R 27 L1 | 20 R AT = N Aty =
12 | SensorAlignmentThirdRotationAngle TV IR LRSI LOMOT 7 A4 M L5 =l 50
AL,
. S 0 D T N o
13 | SensorAlignmentFirstRotationAxis t/ﬁ774}){/}‘®7]—\/]}7 @iﬁﬁéh A “@%%0 fi 50
U273 (ENEIN XY, Z R T)NT gk eDd,
N = N = =y - —
14 | SensorAlignmentSecondRotationAxis -’Z/ﬁ‘774’}/]\@7j‘:{7 =TS, EH;I"\J:I%EE[‘]O fi 50
&i”l””Z”’?”(%h%h X,Y,Z %2\%@—) v ‘T?h]j )%2:50
N = N SN R —y I S E—
15 | SensorAlignmentThirdRotationAxis TATIAANOFAT —ERATSN, 5=, A 50

14




21 XxT—2%

2.1.4. FileInfo

FileInfo |21 PPS I/O Toolkit (Zf# S IZAZ T —Z DMEANS LTS, & 2.1-4 1 Filelnfo N

DART — B EF R,
% 2.1-4 FileInfo DEF
T —HPAR
No =R B
(bytes)
T AN DEZARIMEHEINDT —F T F—~ oy D/ —Va,
1 | DataFormatVersion ZO—T a3 AlgorithmID f 2 5-&h5, 50
IIIEJ_‘%‘: nau ubn nZn "aa" "ab" ”az” "ba” ”bb”&fiéc
WHEAEIT 17205, RIS, TKIO IZk> TSN VO Vv—F U NERSHh
SR SRR . i ;
2 | TKCodeBuildVersion Tt . DataFormatVersion 7))4{2]0/% 2, L7Z3o T Cod‘eBmldVerswn DY 50
S3NE. 727, P3SN D, Dt DataFormatVersion 232805 &,
TKCodeBuildVersion (ZF U112 RS,
TrANDEZARMERASNDART =2 D/N—Var, ZON—Var
3 | MetadataVersion AlgorithmID {ZX>TH/eD, 50
“IEJJ%— nan nbn "Z" naan uabu ”az” "ban nbbn o
T T =a— VDT 7ANT r—~y MERPIEMNS LD,
4 | FormatPackage EIZLFOWTNsER5, 50
”HDF4”, ”HDF5”, ”"NETCDF” | "TKBINARY”,
5 | BlueprintFilename Ta JNIBERIERE ER LT I T A —~ N NEERT 7 AV, 50
6 | BlueprintVersion TR NI —~INERT 7ANDIR—g 50
i N o z - S0
7 | TKIOVersion HEIAH 1O v 7‘/073:1’!:52?‘6035 fiff &7z TKIO D/ x—Vay, 50
TKIOVersion |3, 7 R¥ 77 4 —<v e ERLIR,
ABT =R EFEIR LI AZ AV,
8 | MetadataStyle 5 :"PVL" 50
< parameter >=< value >;DJE TAX T — 2 &b T 5,
. T7ANEENC VAT DO T 4T B EIZLL T OWT kb,
9 | EndianType 50

"BIG ENDIAN" | "LITTLE ENDIAN",

15




21 XxT—2%

2.1.5. JAXAlInfo

JAXAInfo (213 JAXA IHBERSIVIZAZ T —H DA SI TS, DPR 713U X A& GSMaP
TSNS, & 2.1-5 12 JAXAInfo NDAZF —Z ELHE AR,

# 2.1-5 JAXAlInfo DEE

No R

=

FBPAR

(bytes)

1 GranuleFirstScanUTCDateTime

7T =2 —VOSEIHAX ¥ DB, 74—~y MILL T Db,
YYYY-MM-DDTHH:MM:SS.sssZ

YYYY : VuE 4 #7

MM:01~12 ()

DD: /% 01~31(H)

T T ()

HH:00~23 (IFf)

MM:00~59 (43)

S5:00~59 (%)

$s5:000~999 (RUFP)

Z 2z ()

FTRTOT4—/LRIL 0 e L720)  KIEEIL 9 THEEHZ b,
71 : 9999-99-99T99:99:99.9997

50

2 GranuleLastScanUTCDateTime

7T =2 — )V OFEIRAF ¥ OBLAIREZ,

7 % —~=v M, GranuleFirstScanUTCDateTime &Rl —,
74—~y MILL T D@,
YYYY-MM-DDTHH:MM:SS.sssZ

YYYY : V& 4 H7

MM:01~12 ()

DD: % 01~31(H)

T T (EE)

HH:00~23 (If)

MM:00~59 (43)

SS:00~59 ()

$s5:000~999 (V)

Z 2z ([EE )

FTARTOTA—/LRIF 0 HDERD | RIAMIL 9 TEEMZ OND,
151]:9999-99-99T99:99:99.999Z

50

3 | TotalQualityCode

GPM 7' & Zh O A B R R L, A2 7 v hT — 2T SEERS
na,

13 :

50

16




21 XxT—2%

T—HFAR
No TR i
(bytes)
(a) GPM KuPR/KaPR L2 7'a¥ 7k
Good: (> 77 —#(Ku/Ka LIB)DF AT E 2N B
Fair: GPM KuPR/KaPR L2 THIFESNAA L 7 v b T —H NG T D
global weather forecast (FCST) F7/213R 5T D EBMNTT —4
(GANAL) Tli372<{%%: DB 7 7 A /L DI
EG(Empty Granule): > 77 —4 (Ku/Ka L1B)D#RA SHE D EG.
(b) GPM DPR L2 7’1 & 7k
Good:Ku L2 LU Ka L2 Wi DA E N R,
Fair:()Ku L2 F7-13 Ka L2 DA WE 7S EG, £721% (i))GPM DPR L2
DDA T YT —HRRRIT ORERKZ T HECS EITR
LFFDRBENT T —Z(GANAL) TIZ7<K 4 DB 77 AL Th DI,
EG(222'F==—/L):Ku L2 BL T Ka L2 i 5 ORA WEH EG DR,
(c) GPM DPR SLH L2 7'u# 7k
Good: A 77 —4(DPR L2) DA SE RN R
Fair:{> 7" v b5 —4%(DPR L2) OASHED Fair
EG: A7 w7 —%#(DPR 12)2% EG
4 | FirstScanLat JEHHAR Y OWIE _EOFRE, 50
5 | FirstScanLon JEHAAR Y OWIE _EORRE, 50
6 | LastScanLat FEIR A DEE _EOREE, 50
7 | LastScanLon FEAFA YL DOFE _EDRRE, 50
NEE 1% 1%=3) ) N s ZEAfH
¢ | NumberOfRainPixelsES FS swath ‘EPU\?W%E 7% H, DPR L2 7 /LAY XL 5EFf, DPR L1 50
T, %97-99997 L7205,
9 . o
HEE 7 e ) N e
NumberOfRainPixelsHS HS swath‘EPf)FﬁEE ¥ NH, DPR L2 7L X AL %3, DPR L1 50
T, %97-99997 L7205,
YT YAT LT OB AL TR,
10 | ProcessingSubSystem 50
5] :” ALGORITHM”,”PCS”
LT —R AT,
11 | ProcessingMode 50
5:”STD”,”"NRT”
12 | Lightspeed JDHE, 30
13 | DielectricFactorKa Ka OB EM /ST A—H 50

17




21 XxT—2%

FhPAR
No TR i
(bytes)
14 | DielectricFactortKu Ku OFFERNRTA—H, 50
2.1.6. SwathHeader
SwathHeader (ZIXZNENDOBAIE —ADAZ T —ZBREMI N TS, £ 2.1-6 X
SwathHeader N A¥ 5 — X B3 A7~k
# 2.1-6 SwathHeader DER
FpPAR
No ER MR
(bytes)
TKreadScan (Z&»> T A2 SN AT v & 7set” 95, — DDAT AT —
ZNZK L T—DDAF Y U RHt 723D 6. NumberScansinSet=1 12
2%, D AT ZF —Z | 2K T, —>0 TKreadScan 78 2Lk ED =
1 | NumberScansInSet ¥y m AR TG E NS, T2 201X, SSMIl T —H 2% LT, —2D 50
TKreadScan 2MESE i DAX v — D L@ A D AX v & —OfEAHT
LT 5, il B AR DAY A% TlE, NumberScansinSet=1 (2720,
B JE B O AT A 2% Tid, NumberScansinSet=2 (2725,
YAT A CHFRSNDIRAF YL DR K, AT v L3, WHE O 5 i
2 | MaximumNumberScansTotal PORDEFAMETDY — OFEIT— N —Fy T ZXy L 2B 50
AXY B THD,
3 | NumberScansBeforeGranule U DEFAAF X U JOFIOA—N—TF T A R, 50
4 | NumberScansGranule HIE DI FFIRN IR DI AT ETOL —2 DAF ¥4, 50
5 | NumberScansAfterGranule =V DREAX Y KV DG — R =T T A M, 50
6 | NumberPixels AU ZD A AZEEND IFOV D¥K, 50
AT A DEBIAT,
7 | ScanType 50
f51]: »"CROSSTRACK”,”CONICAL”

18




22 TR N—T

22. T —BTN—"F

T =R T =T DBEFEDOFEAMM DOV THIAT D, FBIATRAZEBNT, 2 DOT —HT )L —
T2 ODOMGET —H (GG L) D7D, K 22-1 137 — X7 N —T O 1EE R~

—( SwathHeader ) Metadata (Attribute)
] ScanTime |  Grou
SWATH JJ VERENV | Grow
—| Latitude | 4-byte float: nray x nscan
_>| Longitude | 4-byte float: nray x nscan

2.2-1 Data Group DT —# - 74—~ Miit

19



22 T—R I N—7

2.2.1. ScanTime (Group)

(1) Year
) Bii% AT VSi-Ux
2-byte integer nscan year -9999
VaJEEART (51 :1998) ., EDHIPHIT 1950~2100 £,
(2) Month
it} i 1] XA RARME
1-byte integer nscan month -99
Ao EOHEFIL 1~12 H,
(3) DayOfMonth
# Bl BT RABTE
1-byte integer nscan day -99
HZEDH, EOHEPHIE 1~31 H,
(4) Hour
it Bl 5] =X (A RARME
1-byte integer nscan hour -99
UTC FFZl, [EDOHFIPHIT 0~23 B,
(5) Minute
it Fic 1] HAL RAEME
1-byte integer nscan minute -99
530 TEDFFHIE 0~60 57,
(6) Second
il Fid 51 AL RAAME
1-byte integer nscan s -99

W, fEOFFIX 0~60 £,
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22 TR N—T

(7) MilliSecond

it 41| HAL KAEfE
2-byte integer nscan ms -9999
VR, EOHPHIE 0~999 VD,
(8) DayOfYear
it Hid %l HAL RARME
2-byte integer nscan day -9999
W, EOFPHIE 1~366 H,
(9) SecondOfDay
it B4 HAL RAAME
8-byte float nscan s -9999.9

A%y BE L], UTC B CThhid, EOHEFHIL 0~86400 £,
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22 TR N—T

2.2.2. VERENY (Group)

(1) airPressure

it gl HiA7 KARME

4-byte float nbin * nray * nscan hPa -9999.9

T F)F—ZBE U RKIRE DO E a7 7 AL,

(2) cloudLiquidWater

Gt LRe ) HAL RIRME

4-byte float nwater * nbin *nray * nscan kg/m”3 -9999.9

EKRKEORE 77 A/, nwater T AANODHE ., TLIVALIIDEHI7-E.
nwater A AN DS, T IUVT —HMLEHEINTE THHZ LR,

(3) skinTemperature

il L] HiA7 KARE

4-byte float nray * nscan K -9999.9

T IVT = ADE N U R R,

(4) surfacePressure

il el HAL RARME

4-byte float nray * nscan hPa -9999.9

Ty IV T = AIG R U IR KU,

(5) surfaceTemperature

el L] HLAZ XA E

4-byte float nray * nscan K -9999.9

Ty IVT = HIBREH U E 2m @O RKURE,
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22 TR N—T

(6) surfaceWind

it gl HiAT KARME

4-byte float nwind * nray * nscan m/s -9999.9

Hiv i UK, nwind BA X307 D SE B TTT nwind A XD DEE | FARIT ER
¥

(7) waterVapor

it A% HAL RARME

4-byte float Nwater * nbin * nray * nscan kg/m"3 -9999.9

IKEZDEE T a7 71V, nwater A RX030”DIFE TV AL IVEHEIN /A . nwater
P AR DEGE ., T oIV T —ENLE HSNTAETHH L RT,

2.2.3. Latitude
g} [l ==Xy RAEAE

4-byte float nray * nscan degrees -9999.9

HIERFE RO B EECTO IFOV O HF L OREE, #5213 EN L, ADSmE 72D, fEO#iFHIE-90~90
B,

2.2.4. Longitude
i [redl HL RARME

4-byte float nray * nscan degrees -9999.9

HIERFE PR D EFEECTD IFOV DO HLLORREE, #REEITIEDSH, AN L%, 180 1 Lo
JROfEIX-180 L7205, fEOHFHIE-180~180 FE,
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3.12AKu ENV L — 7% 1. FS O F — & /' — 75#H

3.1. 2AKu ENV Z L —74 1: FS OF —Z 7N —FEHK

# 3.1-12Aku ENV ZV—74 1: FS OF —F I )N —7EHK

Missing
Element
Group Value Min Max Unit Type
[Array]
(_fillvalue)

ScanTime Year -9999 1950 2100 | [year] 2-byte
[nscan] integer
Month -99 1 12 | [month] 1-byte
[nscan] integer
DayOfMonth -99 1 31 | [day] 1-byte
[nscan] integer
Hour -99 0 23 | [hour] 1-byte
[nscan] integer
Minute -99 0 59 | [minute] 1-byte
[nscan] integer
Second -99 0 60 | [s] 1-byte
[nscan] integer
MilliSecond -9999 0 999 | [ms] 2-byte
[nscan] integer
DayOfYear -9999 1 366 | [day] 2-byte
[nscan] integer
SecondOfDay -9999.9 0| 86400 | [s] 8-byte

[nscan] float
(N/A) Latitude -9999.9 -90 90 | [degree] 4-byte

[nray][nscan] float
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3.12AKu ENV L — 7% 1. FS O F — & /' — 75#H

Element Missing
Group Value Min Max Unit Type
Pt (_fillvalue)
(N/A) Longitude -9999.9 -180 180 | [degree] 4-byte
[nray][nscan] float
VERENV airPressure -9999.9 [hPa] 4-byte
[nbin][nray][nscan] float
cloudLiquidWater -9999.9 [kg/m"3] | 4-byte
[nwater][nbin][nray][nscan] float
skinTemperature -9999.9 K] 4-byte
[nray][nscan] float
surfacePressure -9999.9 [hPa] 4-byte
[nray][nscan] float
surfaceTemperature -9999.9 K] 4-byte
[nray][nscan] float
surfaceWind -9999.9 [m/s] 4-byte
[nwind][nray][nscan] float
waterVapor -9999.9 [kg/m"3] | 4-byte
float

[nwater][nbin][nray][nscan]
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3.22AKaENV Vv — 7% 1. FS O F — & /' — 7EH#E

3.2. 2AKa ENV Z)L—74 1: FS OF — 27 N —7HEHR

# 3.2-12Aka ENV Z)L—74 1: FS OF —R27 A —7EFHE

Missing
Element
Group Value Min Max Unit Type
[Array]
(_fillvalue)

ScanTime Year -9999 1950 2100 | [year] 2-byte
[nscan] integer
Month -99 1 12 | [month] 1-byte
[nscan] integer
DayOfMonth -99 1 31 | [day] 1-byte
[nscan] integer
Hour -99 0 23 | [hour] 1-byte
[nscan] integer
Minute -99 0 59 | [minute] 1-byte
[nscan] integer
Second -99 0 60 | [s] 1-byte
[nscan] integer
MilliSecond -9999 0 999 | [ms] 2-byte
[nscan] integer
DayOfYear -9999 1 366 | [day] 2-byte
[nscan] integer
SecondOfDay -9999.9 0| 86400 | [s] 8-byte

[nscan] float
(N/A) Latitude -9999.9 -90 90 | [degree] 4-byte

[nray][nscan] float
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3.22AKaENV Vv — 7% 1. FS O F — & /' — 7EH#E

Element Missing
Group Value Min Max Unit Type
Pt (_fillvalue)
(N/A) Longitude -9999.9 -180 180 | [degree] 4-byte
[nray][nscan] float
VERENV airPressure -9999.9 [hPa] 4-byte
[nbin][nray][nscan] float
cloudLiquidWater -9999.9 [kg/m"3] | 4-byte
[nwater][nbin][nray][nscan] float
skinTemperature -9999.9 K] 4-byte
[nray][nscan] float
surfacePressure -9999.9 [hPa] 4-byte
[nray][nscan] float
surfaceTemperature -9999.9 K] 4-byte
[nray][nscan] float
surfaceWind -9999.9 [m/s] 4-byte
[nwind][nray][nscan] float
waterVapor -9999.9 [kg/m"3] | 4-byte
[nwater][nbin][nray][nscan] float
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3.32AKaENV 7V =74 1: HS O 7 — X 7'V — 7T HHK

3.3. 2AKa ENV Z/L—74 1: HS OF —Z 7N —FEHE

# 3.3-12AKa ENV Z)V—74 1: HS OF —FF7 )NV —7FEER

Missing
Element
Group Value Min Max Unit Type
[Array]
(_fillvalue)

ScanTime Year -9999 1950 2100 | [year] 2-byte
[nscan] integer
Month -99 1 12 | [month] 1-byte
[nscan] integer
DayOfMonth -99 1 31 | [day] 1-byte
[nscan] integer
Hour -99 0 23 | [hour] 1-byte
[nscan] integer
Minute -99 0 59 | [minute] 1-byte
[nscan] integer
Second -99 0 60 | [s] 1-byte
[nscan] integer
MilliSecond -9999 0 999 | [ms] 2-byte
[nscan] integer
DayOfYear -9999 1 366 | [day] 2-byte
[nscan] integer
SecondOfDay -9999.9 0| 86400 | [s] 8-byte

[nscan] float
(N/A) Latitude -9999.9 -90 90 | [degree] 4-byte

[nray][nscan] float
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3.32AKaENV 7V =74 1: HS O 7 — X 7'V — T H5HK

Element Missing
Group Value Min Max Unit Type
Pt (_fillvalue)
(N/A) Longitude -9999.9 -180 180 | [degree] 4-byte
[nray][nscan] float
VERENV airPressure -9999.9 [hPa] 4-byte
[nbin][nray][nscan] float
cloudLiquidWater -9999.9 [kg/m"3] | 4-byte
[nwater][nbin][nray][nscan] float
skinTemperature -9999.9 K] 4-byte
[nray][nscan] float
surfacePressure -9999.9 [hPa] 4-byte
[nray][nscan] float
surfaceTemperature -9999.9 K] 4-byte
[nray][nscan] float
surfaceWind -9999.9 [m/s] 4-byte
[nwind][nray][nscan] float
water Vapor -9999.9 [kg/m"3] | 4-byte
[nwater][nbin][nray][nscan] float
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3.4 2ADPRENV Vv — 74 1:FSDF — & 7/ N — 7HiFHE

3.4. 2ADPR ENV 7V —74 1: FS OF —Z27 )V —7HEHFHRK

72 3.4-12ADPRENV NV —T74 1: FS DT —FIN—TER

Missing
Element
Group Value Min Max Unit Type
[Array]
(_fillvalue)

ScanTime Year -9999 1950 2100 | [year] 2-byte
[nscan] integer
Month -99 1 12 | [month] 1-byte
[nscan] integer
DayOfMonth -99 1 31 | [day] 1-byte
[nscan] integer
Hour -99 0 23 | [hour] 1-byte
[nscan] integer
Minute -99 0 59 | [minute] 1-byte
[nscan] integer
Second -99 0 60 | [s] 1-byte
[nscan] integer
MilliSecond -9999 0 999 | [ms] 2-byte
[nscan] integer
DayOfYear -9999 1 366 | [day] 2-byte
[nscan] integer
SecondOfDay -9999.9 0| 86400 | [s] 8-byte

[nscan] float
(N/A) Latitude -9999.9 -90 90 | [degree] 4-byte

[nray][nscan] float

31



3.4 2ADPRENV Vv — 74 1:FSDF — & 7/ N — 7HiFHE

Element Missing
Group Value Min Max Unit Type
Pt (_fillvalue)
(N/A) Longitude -9999.9 -180 180 | [degree] 4-byte
[nray][nscan] float
VERENV airPressure -9999.9 [hPa] 4-byte
[nbin][nray][nscan] float
cloudLiquidWater -9999.9 [kg/m"3] | 4-byte
[nwater][nbin][nray][nscan] float
skinTemperature -9999.9 K] 4-byte
[nray][nscan] float
surfacePressure -9999.9 [hPa] 4-byte
[nray][nscan] float
surfaceTemperature -9999.9 K] 4-byte
[nray][nscan] float
surfaceWind -9999.9 [m/s] 4-byte
[nwind][nray][nscan] float
waterVapor -9999.9 [kg/m"3] | 4-byte
float

[nwater][nbin][nray][nscan]
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3.52ADPRENV Vv — 7% 1:HS OF — & /' — 75

3.5. 2ADPR ENV 7 )V —74 1: HS OF —Z 7 NV —FEHK

7 3.5-12ADPR ENV )V —74 1: HS DT —FIN—TER

Missing
Element
Group Value Min Max Unit Type
[Array]
(_fillvalue)

ScanTime Year -9999 1950 2100 | [year] 2-byte
[nscan] integer
Month -99 1 12 | [month] 1-byte
[nscan] integer
DayOfMonth -99 1 31 | [day] 1-byte
[nscan] integer
Hour -99 0 23 | [hour] 1-byte
[nscan] integer
Minute -99 0 59 | [minute] 1-byte
[nscan] integer
Second -99 0 60 | [s] 1-byte
[nscan] integer
MilliSecond -9999 0 999 | [ms] 2-byte
[nscan] integer
DayOfYear -9999 1 366 | [day] 2-byte
[nscan] integer
SecondOfDay -9999.9 0| 86400 | [s] 8-byte

[nscan] float
(N/A) Latitude -9999.9 -90 90 | [degree] 4-byte

[nray][nscan] float
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3.52ADPRENV Vv — 7% 1:HS OF — & /' — 75

Element Missing
Group Value Min Max Unit Type
Pt (_fillvalue)
(N/A) Longitude -9999.9 -180 180 | [degree] 4-byte
[nray][nscan] float
VERENV airPressure -9999.9 [hPa] 4-byte
[nbin][nray][nscan] float
cloudLiquidWater -9999.9 [kg/m"3] | 4-byte
[nwater][nbin][nray][nscan] float
skinTemperature -9999.9 K] 4-byte
[nray][nscan] float
surfacePressure -9999.9 [hPa] 4-byte
[nray][nscan] float
surfaceTemperature -9999.9 K] 4-byte
[nray][nscan] float
surfaceWind -9999.9 [m/s] 4-byte
[nwind][nray][nscan] float
water Vapor -9999.9 [kg/m"3] | 4-byte
float

[nwater][nbin][nray][nscan]
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INDEX

DayOfMonth - 22, 27, 30, 33, 36, 39

2 DayOfYear - 23, 27, 30, 33, 36, 39

DielectricFactorKa - 19
2ADPR - 5, 36, 39

DielectricFactorKu - 19

2AKa - 4, 33
DOI- 9
2AKu -3
DOTlauthority - 9
DOIlshortName - 9
A

DPR-2,9,17,18

airPressure - 24, 28, 31, 34, 37, 40

AlgorithmID - 9, 15 E

AlgorithmVersion - 9

EmptyGranule - 11
AttitudeFileName - 13

EndianType - 15
AttitudeSource - 13

ENV -3, 4,5, 27, 30, 33, 36, 39

EphemerisFileName - 13

B

EphemerisSource - 13

BlueprintFilename - 15

BlueprintVersion - 15 F

FileHeader - 9

C
FileInfo - 15
cloudLiquidWater - 24, 28, 31, 34, 37, 40 FileName - 9
FirstScanLat - 18
D FirstScanLon - 18

FormatPackage - 15
DataFormatVersion - 15
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INDEX

FS-2,3,4,5,18, 27,30, 36

G

GenerationDateTime - 9, 10
GeoControlFileName - 13
GeoToolkitVersion - 14
GranuleFirstScanUTCDateTime - 17
GranuleLastScanUTCDateTime - 17
GranuleNumber - 10

GranuleStart - 10

H

Hour - 22, 27, 30, 33, 36, 39

HS-2,4,5, 18,33, 39

1

InputAlgorithmVersions - 11
InputFileNames - 11
InputGenerationDateTimes - 12
InputRecord - 11

InstrumentName - 9

J

JAXAlInfo - 17
K
KaPR - 2, 18

KuPR - 2, 18

L

LastScanLat - 18

LastScanLon - 18

Latitude - 25, 28, 31, 34, 37, 40
Lightspeed - 19

Longitude - 25, 28, 31, 34, 37, 40

LongitudeOnEquator - 13

M

MaximumNumberScansTotal - 19
MeanSolarBetaAngle - 13
MetadataStyle - 15

MetadataVersion - 15

MilliSecond - 23, 27, 30, 33, 36, 39
Minute - 22, 27, 30, 33, 36, 39
MissingData - 11

Month - 22, 27, 30, 33, 36, 39

N

NavigationRecord - 13
nbin - 2

nray - 2

nscan - 2

NumberOfGrids - 10
NumberOfRainPixelsFS - 18

NumberOfRainPixelsHS - 18
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INDEX

NumberOfSwaths - 10
NumberPixels - 20
NumberScansA fterGranule - 20
NumberScansBeforeGranule - 20
NumberScansGranule - 20
NumberScansInSet - 19

nwater - 24, 25

nwind - 25

P

ProcessingMode - 19
ProcessingSubSystem - 19
ProcessingSystem - 11

ProductVersion - 11

S

SatelliteName - 9

ScanTime - 6, 22, 27, 30, 33, 36, 39
Second - 22, 27, 30, 33, 36, 39
SecondOfDay - 23, 28, 31, 34, 37, 40
SensorAlignmentFirstRotationAngle - 14
SensorAlignmentFirstRotationAxis - 14
SensorAlignmentSecondRotationAngle - 14
SensorAlignmentSecondRotationAxis - 14
SensorAlignmentThirdRotationAngle - 14
SensorAlignmentThirdRotationAxis - 14

skinTemperature - 24, 28, 31, 34, 37, 40

StartGranuleDateTime - 10
StopGranuleDateTime - 10

surfacePressure - 24, 28, 31, 34, 37, 40
surfaceTemperature - 24, 28, 31, 34, 37, 40
surfaceWind - 25, 28, 31, 34, 37, 40

SwathHeader - 19

T

Timelnterval - 11
TKCodeBuildVersion - 15
TKIOVersion - 15

TotalQualityCode - 18

U

UTCDateTimeOnEquator - 13

V

VERENYV - 6, 24, 31, 34, 37, 40

W

waterVapor - 25, 28, 31, 34, 37, 40

Y

Year - 22, 27, 30, 33, 36, 39
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